
Svenska Byggmästare- och     045-111 7808 
Ingenjörsförbundet YH i Finland r.f.     sbif@byggarna.fi 
      www.byggarna.fi 
     

 

 

1 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 05/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
SBIF nytt 
 
I april arrangerade SBIF, representerat av förbundssekreteraren tillsammans med Göran 
Selenius, ett evenemang för de studerande vid byggutbildningen i Ekenäs som nu är inne 
på sitt sista studieår. Deltagarna bjöds på bowling och gemensam middag, i en avslappnad 
och trivsam atmosfär. 
 
Syftet med träffen var att informera om förbundets verksamhet, presentera fördelarna med 
ordinarie medlemskap efter examen, samt att väcka engagemang för SBIF:s arbete inom 
branschen. 
 
Evenemanget togs emot mycket positivt av deltagarna, och som ett direkt resultat ansökte 
fem medlemskap (VNB 4 och SBH 1) – ansökningar som kan godkännas så snart de har 
tagit examen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VNB 
 
Hänt i föreningen 
VNB hade sitt månadsmöte hos nyöppnade K-Rauta i Hangö. Johan Ekholm presenterade företaget Måleriaffär 
TB- Ekholm som bedriver verksamheten. Vi bekantade oss med utrymmena och urvalet varefter vi gick till K-
Rautas mötesutrymme. Där bjöds det på dricka och smörgås medan Tiivistalos vd Janne Purolahti förevisade 
företagets produkter som mestadels gäller tätningssystem för byggandet såsom ångspärrar, tätmaterial för golv-
vägganslutningar etc. Pro clima produkterna från Tyskland utgör huvudsortimentet. En timme gick snabbt i denna 
presentation och produktförevisning. 
 
Efter detta hölls ett kort styrelsemöte var man godkände medlemsansökan för 4 utgående studeranden. Därefter 
påbörjades månadsmötet med en tyst minut för bortgågne medlemmen Björn Hilden. 
 
Vi tackar Johan och Janne för en givande afton.  
 
Kryss i kalendern 
VNB påbörjar sommarpausen och önskar medlemmarna en fin sommar och så ses vi senast på följande 
månadsmöte i september. 
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NÖB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdag 24 april samlades 12 st nöbbare till Svenska gården i Jakobstad. Kvällens värd var automationsföretaget 
RAU-Service Oy som har kontor i Karleby, Vasa, Seinäjoki och Alavieska. Jonas Wikström som bl.a. ansvarar 
för offertberäkningar inom företaget, berättade att man sen den 2.4.2025 blivit en del av den svenska 
automationskoncernen SI-Group i Sverige. Man fortsätter dock med eget namn i Finland, där man för närvarande 
har 18 anställda och en årsomsättning 2024 på 4,7 miljoner euro. Bland nyligen färdigställda projekt kan nämnas 
Vörå simhall och S-market i Jakobstad. Man har rättigheter till flera fastighetsautomationsmärken såsom Fidelix, 
Siemens och DEOS.AG. Jonas Wikström berättade att man förutom traditionella automationsarbeten utvecklat 
ett system för att optimera en fastighets användning av Spot-el som är speciellt effektivt där fastigheten uppvärms 
med el. Eftersom man känner till priset på börs-el ett dygn på förhand, kan systemet styra en fastighets 
användning av börs-el till de billigaste timmarna på dygnet och på så sätt spara rätt stora summor. Wikström 
berättade bl.a. om Solf kyrka där man installerat systemet ifjol och nu ser en stor inbesparing av fastighetens el-
förbrukning utan att fastighetens prestanda försämrats nämnvärt. Systemet kan både leasas eller köpas. RAU-
Service Oy är även anlitade för att installera fastighetsautomatiken på den nya fotbollsstadion Project Liv Arena 
i Jakobstad som byggs för närvarande. Där försöker man tillsammans med beställaren hitta den mest optimala 
energianvändningen för bl.a. uppvärmningen av konstgräsplanen som är en stor energislukare. NÖB tackar 
RAU-Service Oy för en mycket intressant kväll, för den roliga gissningstävlingen som ordnades samt för kaffe 
och smörgås. 
 

 
Jonas Wikström berättar om företagets olika projekt. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdag 22 maj kl. 19.00 besöker NÖB den nya fotbollsstadion Project Liv Arena som byggföretaget Byggnads 
AB Nynäs bygger i Jakobstad. VD Rune Nynäs kommer att guida medlemmarna på byggplatsen. Möt upp till 
en unik möjlighet att få se stadion innan den är klar! Styrelsen samlas kl. 18.00 vid ABC i Jakobstad. 

SBH 
 
Hänt i föreningen 
Kryss i kalendern: SBH ordnade sitt vårmöte den 23 april på RKL:s kontor i Böle. På mötet deltog åtta 
medlemmar. Det bjöds också på kaffe och tilltugg. SBH önskar en trevlig fortsättning på våren. 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i maj. Vi återkommer med mera information vid behov. SBH önskar en trevlig fortsättning på våren! 
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Remiss: Nya energiförordningar för byggnader – nybyggnation och renovering 
 
Miljöministeriet har skickat tre nya förordningsförslag på remiss som ett led i genomförandet 
av EU:s direktiv om byggnaders energiprestanda (EPBD). Synpunkter kan lämnas in till och 
med den 15 juni 2025. 
 
Förordningarna syftar till att fastställa Finlands nationella krav för så kallade 
nollutsläppsbyggnader, i linje med EU-direktivet som trädde i kraft den 28 maj 2024. 
Direktivet ska vara genomfört i medlemsländerna senast den 29 maj 2026. 
Remissen omfattar följande tre förslag: 

1. Miljöministeriets förordning om nya nollutsläppsbyggnaders energiprestanda 
2. Miljöministeriets förordning om förbättring av energiprestanda vid reparationer 
3. Statsrådets förordning om numeriska värden för energiformsfaktorer 

 

ÖNB 
 
Hänt i föreningen 
ÖNB:s april möte samlade 6 deltagare och vi beslöt att lördagen den 23.8 ordnar vi en skärgårds träff på Pellinge. 
Preliminärt program är samling vid Solhäll kl 11.00 därefter med båt till Benitas Cafe och sedan ca 4 timmars 
båttur i Pellinge skärgård. Efter båtturen mat och fri samvaro på Solhäll. ÖNB bjuder in SBH till träffen. 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i maj. 
 

VBF 
 
Hänt i föreningen 
Torsdagen den 24 februari höll VBF sitt aprilmöte, som även fungerade som föreningens vårmöte, på Vasa 
Byggcentrum. 
 
Kryss i kalendern 
Nästa ordinarie månadsmöte äger rum i september. Medlemmarna kommer att informeras om tid och plats 
närmare mötesdatumet. VBF:s styrelse och ordförande önskar alla en trevlig och avkopplande sommar! 
 
En påminnelse till alla: även under sommaren finns möjlighet att hyra VBF:s stuga i Lappland.   
Kontakta Leif Lundström 0500365568 för mer information.  
 
 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
ÅBF:s aprilmöte hölls den 15.4. Planerat besök till Malms skolas renovering blev inhiberat så mötesplatsen blev 
istället Pargas stadshus och som värd stod Kenneth Koskinen. Nya byggnadslagen fanns på agendan. På mötet 
beslöts även att inget månadsmöte hålls i maj. 4 medlemmar deltog. 
   
Kryss i kalendern 
Hänvisande till ovan så hålls inget månadsmöte i maj, förbundskongressen på Åland får stå för maj evenemanget. 
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Förordningarna gäller både nybyggnation och reparationsbyggande, samt byggnadsdelar 
och tekniska system i nya och befintliga byggnader. Syftet är att förbättra energiprestandan 
på ett kostnadseffektivt och teknikneutralt sätt, utan att skapa oskäliga skyldigheter för 
fastighetsägare. Ägaren väljer själv vilka åtgärder som används för att uppnå kravnivåerna. 
 
Förslagen beaktar skillnader mellan nya och gamla byggnader samt byggtekniska och 
ekonomiska förutsättningar. Det finns flexibilitet vid renoveringar när det gäller teknisk eller 
ekonomisk genomförbarhet. Vissa byggnader, såsom försvarsfastigheter, undantas. 
Energiformsfaktorerna föreslås justeras för att bättre spegla den ökade andelen förnybar 
och utsläppsfri energi i Finlands el- och fjärrvärmeproduktion, samtidigt som fossil energi 
minskar. Dessa faktorer påverkar även beräkningen av energicertifikat. 
Förordningarna ska träda i kraft senast den 29 maj 2026. Tillämpningen sker stegvis: 

- Från 2028 för offentligt ägda byggnader 
- Från 2030 för alla byggnader 

Frivillig tillämpning kan ske redan från ikraftträdandet. 
 
Enligt EU-direktivet definieras nollutsläppsbyggnader som sådana som har mycket låg 
energiförbrukning, inte släpper ut koldioxid från fossila bränslen på plats, och där 
driftsrelaterade växthusgasutsläpp är minimala. 
(Källa: miljöministeriet, 29.4.2025, ym.fi) 
 
 
 
 
Jubilarer i maj 2025   

 
90 år    70 år  

Valdemar Svens 4.5 VBF  Jan Löfhjelm 11.5 SBH 
 
75 år    70 år 
Jan-Erik Bäckman 8.5 ÖNB  Sixten Fagernäs 8.5 NÖB 
 
60 år    50 år 
Johan Anderson 2.5 VBF  Göran Selenius 28.5 VNB 
 
 
Ett stort grattis till er alla! 

 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 30 maj. 
 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för  
föreningarna meddela er e-postadress till förbunds- 
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp  
på Meddelandets första sida. 


